
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

Piazza delle Regioni – 85100 Potenza - Tel .  0971/449911 - Fax: 0971/445103 

formetta/infante 

 
Potenza 15.03.2012 
Prot. AOODRBA n. 1813 
        

VIAGGIO IN GERMANIA – VIAGGIO SOGGIORNO DI STUDIO O FFERTO DALLA 
REPUBBLICA FEDERALE DI GERMANIA 

A STUDENTI ITALIANI 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA  la Nota del MIUR – Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali – Direzione Generale per gli Affari Internazionali – UFFICIO V,  prot. 
n.AOODGAI/1953 del 16 febbraio 2012 avente come oggetto “Viaggio Premio nella Repubblica 
Federale di Germania 2012: Viaggio – soggiorno di studio offerto dalla Repubblica Federale di 
Germania a 43 studenti italiani”;  
 
VISTA  la nota prot. AOODRBA n. 1217 del 22  febbraio 2012 in cui si invitano i Dirigenti 
Scolastici di n. 10 Istituzioni Scolastiche  della Regione con in organico l’insegnamento della lingua 
tedesca ad individuare non più di 2 alunni meritevoli; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n.1561 del 07 marzo 2012 di costituzione della 
commissione per la valutazione delle candidature relative all’assegnazione di n. 02 studenti (più n. 1 
riserva) destinatari del viaggio soggiorno di studio in Germania;   
  
PRESO ATTO del verbale della Commissione regionale preposta alla valutazione delle 
candidature di cui alla selezione sopraccitata (Verbale del 14.03.2012); 
  
PRESO ATTO della graduatoria definitiva predisposta dalla Commissione  

 
DECRETA 

 
ART. 1 

 

A seguito dei lavori di valutazione e selezione delle candidature per l’individuazione  di n. 02 
studenti (più n. 1 riserva) destinatari del viaggio soggiorno di studio in Germania, approva la 
seguente graduatoria definitiva: 

 
n. Cognome   Nome Istituzione Scolastica Punteggio Posizione 
1. 

BOTTARINI  Lucia               
Istituto Magistrale “Stigliani” – 
MATERA                            

25,08 
 

VINCITORE 

2. BARBELLA  Francesca         I.I.S. “L. da Vinci”- POTENZA 23,91 VINCITORE 
3. ZACCAGNINO 

Donatella      
Liceo Sc. Umane “E. Gianturco – 
POTENZA 

23,08 
 

RISERVA 

 
                  
                 
             



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

Piazza delle Regioni – 85100 Potenza - Tel .  0971/449911 - Fax: 0971/445103 

formetta/infante 

 
ART. 2 

 
Dispone, a cura dell’Ufficio I, di procedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito 
istituzionale e alla comunicazione agli studenti assegnatari e riservisti del viaggio premio. 

 
 

        IL DIRETTORE GENERALE  
                                  f.to   Franco INGLESE 

 
 
 


